Unternehmensneugriindungen 1993 bis 2023 in Osterreich

Neugriindungen
Insgesamt
Ohne Personenbetreuung

Neugriindungen
Insgesamt
Ohne Personenbetreuung

19.843

14.631
14.306
14.161

1 vorlaufige Daten

Unternehmensneugriindungen im Bereich der Wirtschaftskammern; echte Griindungen (ohne Umgriindungen, kurzfristige Loschungen oder Ruhendmeldungen, Filialgriindungen etc.)
Neugriindungen insgesamt: 2007/2008 Zeitreihenbruch aufgrund geanderter rechtlicher Rahmenbedingungen im Bereich der selbstandigen Personenbetreuung

Quelle: WKO

1993

14.631

2010

37.125
29.640

21.706

19.722

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001
14.306 14.161 19.843 21.706 19.722 21.954 23.762 26.035
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
35.279 35.638 36.946 37.054 38.636 40.828 40.127 39.322
27.555 26.925 28.213 28.211 28.438 29.327 29.935 30.901
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2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2002

25.828

2019

39.092
32.150

35.638

36.946

2003 2004
28.322 29.740
2020 2021
38.857 40.751
32.973 35.487
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2005
31.001

2022
39.360
34.587

40.127

39.322

2006
29.109

20231
40.673
36.380
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

2007 2008 2009
30.304 40.331  32.712
29.536  28.908
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Stand: Janner 2024



